
 

 

                                 

ORIGINALE 
 
 

 
 
 

 
 

DECRETO REGISTRO GENERALE N. 32 DEL 05.05.2015 
Area AMMINISTRATORI                                                   n. 3/2015 

 
Oggetto: DERMINAZIONI   IN   MERITO   AL   RINNOVO  DEI  CONSIGLI DI 

FONDAZIONE E DI BIBLIOTECA          
 
L’anno duemilaquindici il giorno cinque del mese maggio, nella sede municipale, il 
Responsabile del servizio BERTON MONICA                                                   , 
nell’esercizio delle proprie funzioni; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo il quale sono 
individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla gestione, 
nonché gli specifici indirizzi contenuti nel Bilancio di previsione ed eventualmente nel 
Piano esecutivo di gestione per il corrente esercizio; 
 
Considerato che i consigli di Fondazione e Biblioteca sono scaduti con la precedente 
Amministrazione e sono rimasti in carica fino all’assegnazione delle nuove nomine; 
 
Considerati inoltre che: 
il Regolamento della biblioteca all’art. 7 prevede che: 
“Alla Biblioteca è proposto un Consiglio di cui fanno parte: 

• il Dirigente bibliotecario individuato nel Presidente della Fondazione 
• il Sindaco 
• tre membri che rappresentino il Consiglio comunale, due per la maggioranza ed 

uno per la minoranza 
• un membro rappresentante gli Istituti scolastici designati dagli organi competenti 

(facoltativo) 
• un membro rappresentante gli utenti, designato dall’Assemblea degli iscritti al 

prestito (facoltativo) 
Il Consiglio decade con il Consiglio comunale.” 
 
lo Statuto della Fondazione all’art. 5 prevede che: 
“Sono membri dell’Assemblea: 

• il Sindaco pro-tempore del Comune di Pragelato 
• tre persone di nota cultura e probità nominate dal Sindaco pro-tempore del 

Comune di Pragelato 
• due persone designate dal Consiglio comunale di Pragelato di cui una dalla 

maggioranza ed una dalla minoranza”. 
 
Viste le numerose incombenze della Fondazione Giuseppe Guiot Bourg”; 
 
Sentita  l’Amministrazione Comunale che propone di  procedere alle seguenti nomine: 
 

Comune di Pragelato 
 UNIONE MONTANA COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA 

 

 



 

 

 
BIBLIOTECA COMUNALE 
  
Tre membri che rappresentino il Consiglio Comunale 
Per la maggioranza Sig. Bermond Mauro –  Sig. Francesca Guigas 
Per la minoranza Sig. Arolfo Giovanni 
 

FONDAZIONE GIUSEPPE GUIOT BOURG 

 
Tre persone di nota cultura e probità nominate dal Sindaco 

Sig.ra Elena Ghezzi – Sig.ra Giuseppina Puglisi – Sig.ra Emma Sandretti  
Due persone designate dal Consiglio Comunale 
Per la maggioranza Sig. Bermond Mauro  
Per la minoranza Sig. Arolfo Giovanni 
 
Tutto ciò premesso e visti gli statuti di Fondazione e Biblioteca  
 
Visto il TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa narrativa e qui richiamate a farne parte integrante 
e sostanziale: 
 

1. di procedere alle seguenti nomine :  
 

BIBLIOTECA COMUNALE 
  
Tre membri che rappresentino il Consiglio Comunale 
Per la maggioranza Sig. Bermond Mauro –  Sig. Francesca Guigas 
Per la minoranza Sig. Arolfo Giovanni 
 

 

FONDAZIONE GIUSEPPE GUIOT BOURG 

Tre persone di nota cultura e probità nominate dal Sindaco 

Sig.ra Elena Ghezzi – Sig.ra Giuseppina Puglisi – Sig.ra Emma Sandretti  
 
Due persone designate dal Consiglio Comunale 
Per la maggioranza Sig. Bermond Mauro Per la minoranza Sig. Arolfo Giovanni 

 
 

2. Di dare atto che la presente è immediatamente esecutiva con l’apposizione del 
visto di copertura finanziaria; 

 
3. Di dare atto che la presente viene depositata in copia agli atti a disposizione del 

Sindaco, della Giunta e dei Consiglieri comunali. 
 

IL SINDACO 
  BERTON MONICA                                                   

 



 

 

 

 
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi degli artt. 147/bis e  151, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente 
determinazione all’Intervento    impegno n. ___________, per Euro 0,00, gestione 
competenza/residui del Bilancio per l’anno in corso con esclusione di ogni valutazione in ordine al 
merito delle scelte effettuate dall’affidatario del budget di spesa. 

 
 Parere a rilevanza esterna: FAVOREVOLE. 

 
 La proposta di determinazione non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico 

finanziaria e/o sul patrimonio dell’Ente. 
 

Pragelato, 05.05.2015 
 
 

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                               Dott. Luciano Pasquale 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

  
  

 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata al n. _____ all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi dalla data odierna. 
 
Pragelato,           
 

 IL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA 
                                                                                                     Cristina Sasu 


		2015-05-14T16:20:38+0200
	I approve this document




